
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 



 

4 

 

 
 
 
 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 



 

17 

 



 

18 

 



 

19 

 



 

20 

 



 

21 

 



 

22 

 



 

23 

 



 

24 

 



 

25 

 



 

26 

 



 

27 

 



 

28 

 



 

29 

 



 

30 

 



 

31 

 



 

32 

 



 

33 

 



 

34 

 



 

35 

 

 
 
 
 



 

36 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 241/2023. 
 
Proc. Adm. Nº 4326/2024 – Pregão Eletrônico nº 029/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95, 
tendo como interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FMED, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
30.667.266/0001-53; CONTRATADA: MEGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 96.846.399/0001-03, pessoa 
jurídica de direito privado. OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo de 25% (vinte e cinco) do valor global, o que equivale a quantia de: R$ 139.384,40 (cento 
e trinta e nove mil e trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos) a contar a partir da data de assinatura, conforme dotação orçamentária e 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, mantendo as demais cláusulas contratuais. Ass.: 22/05/2024. João Barbosa de Souza Sobrinho. 
Prefeito Municipal.                                                                   

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2024. 

 

Proc. nº 3936/2023 – P. PRESENCIAL Nº 004/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: nº 011/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.654.405/0001-95, tendo como interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- FMED, pessoa jurídica de direito 

público, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 30.667.266/0001-53. Contratada: PROTEÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE ALARMES LTDA ME, inscrita no 

CNPJ sob o nº 07.426.852/0001-94. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de 

sistema de câmeras monitoramento e segurança eletrônica, com fornecimento de materiais e equipamentos para sistemas de câmeras para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Agricultura e Tecnologia, Secretaria de 

Infraestrutura Obras, Serviços Públicos e Transporte e Secretaria de Segurança Cidadã e Trânsito. Solicitado pela a Secretaria Municipal de Educação. 

Ass. 22/05/2024. Valor: R$ 715.304,62 (setecentos e quinze mil, trezentos e quatro reais e sessenta e dois centavos. Prazo: 12 (doze) meses. João 

Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2024 

Proc. Adm. Nº 6356/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº 022/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, neste ato representado pelo 

seu Prefeito Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho e pela Secretária Municipal de Cultura e Turismo, a Sr.ª Emília Perpetua Carvalho Moreno. 

CONTRATADA. Empresa BONOBO EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.967.117.0001-00, sediada na 

Rua Porto Alegre nº196- Bairro Cidade Nova /Cidade de São Desiderio/Estado Bahia. OBJETO DO CONTRATO: Produção e promoção de evento, 

visando a realização do Show com a Banda BRODERICKS, no dia 24 de maio de 2024, na Pça. Landulfo Alves em comemoração aos 133 anos da 

cidade de Barreiras/BA, com duração mínima de 2h. Ass. 23/05/2024. Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).  Ass. João Barbosa de Souza 

Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 


